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Motion till regionfullmäktige: 
Inför NAT-tester vid bloddonationer 

   
 
Regeringen har gjort en viktig och strategisk satsning genom att införa en ny och 
betydligt säkrare testmetod för blodgivning, de så kallade NAT-testerna. Denna 
metod innebär en högre säkerhetsnivå vid testning av blod, vilket i sin tur gör att fler 
människor kan ges möjlighet att bli blodgivare utan att kompromissa med 
patientsäkerheten. Genom att förbättra testmetoderna kan både tilliten till 
blodförsörjningen stärkas samtidigt som vårdens tillgång på blod ökar.  
 
Utöver medicinska och samhällsnyttiga vinster, innebär NAT-testerna även att 
Sverige kan delta fullt ut i ett gemensamt system för att ge och ta emot blod inom 
ramen för NATO-samarbetet. Detta är av stor betydelse ur ett beredskapsperspektiv, 
då möjligheten att snabbt kunna dela resurser mellan länder är avgörande vid kriser, 
katastrofer eller i ett försämrat säkerhetspolitiskt läge. En modern och kompatibel 
blodtestning är därför en central del av totalförsvaret och den civila beredskapen.  
 
Region Skåne är nu första region i landet införa dessa nya NAT-tester. För att uppnå 
nationell likvärdighet och stärka beredskapen även i norra Sverige bör Region 
Västerbotten snarast vidta åtgärder för att införa samma testmetod. Vi är medvetna 
om att NAT-tester planeras att införas i samtliga regioner i landet senast hösten 2027 
men vill att Västerbotten agerar för att snabba på processen i vårt län.  
 
I nuläget är bloddepån i Västerbotten god inom samtliga blodgrupper. Men kriser 
eller plötsligt ökade behov av blod, kan snabbt förändra detta. Kristdemokraterna 
anser att ett införande av NAT-tester i Västerbotten är högt prioriterat, för att öka 
patientsäkerheten och möjliggöra fler blodgivare.  
 
Mot bakgrund av ovanstående, yrkar Kristdemokraterna:  

- att Region Västerbotten skyndsamt inför NAT-tester för blodgivning i syfte att 
öka säkerheten och möjliggöra fler blodgivare  

- att Region Västerbotten säkerställer att regionens blodverksamhet är 
kompatibel med nationella och internationella samarbeten inklusive NATO 
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